



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(Минздрав Свердловской области)
ПРИКАЗ

20. 01. 2022

№ 43-п

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Свердловской области от 14.02.2018 № 211-п «Об организации оказания оториноларингологической помощи на территории Свердловской области»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства здравоохранения Свердловской области от 14.02.2018 № 211-п «Об организации оказания оториноларингологической помощи на территории Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru, 2018, 20 марта, № 16801)) (далее – приказ от 14.02.2018 № 211-п) следующие изменения:

1) в пункте 3 слова:

«Главным врачам ГБУЗ СО «Свердловская областная клиническая больница № 1» Трофимову И.М., ГБУЗ СО «Областная детская клиническая больница № 1» Аверьянову О.Ю., ГАУЗ СО «Многопрофильный клинический медицинский центр «Бонум» (далее – ГАУЗ СО «МКМЦ «Бонум») Дугиной Е.А., ГБУЗ СО «Ирбитская центральная городская больница» Чуракову А.В., ГБУЗ СО «Красноуфимская районная больница» Новоселову Д.В., ГБУЗ СО «Городская больница № 1 город Нижний Тагил» Николаеву О.Е., ГБУЗ СО «Городская больница город Первоуральск» Шайдурову Н.Г., ГБУЗ СО «Ревдинская городская больница» Овсянникову Е.В., ГБУЗ СО «Серовская городская больница» Болтасеву И.Н., ГБУЗ СО «Городская больница город Каменск-Уральский» Чарипову М.А., ГБУЗ СО «Детская городская больница город Нижний Тагил» Клейменову Д.М., ГБУЗ СО «Детская городская больница город Первоуральск» Шайдуровой О.В., ГБУЗ СО «Детская городская больница город Каменск-Уральский» Гультяеву С.А., главному врачу ГБУЗ СО «Городская больница № 1 город Асбест» Брагину И.В.,»
заменить словами:

«Главным врачам ГАУЗ СО «Свердловская областная клиническая больница № 1» Трофимову И.М., ГАУЗ СО «Областная детская клиническая больница» Аверьянову О.Ю., ГАУЗ СО «Многопрофильный клинический медицинский центр «Бонум» (далее – ГАУЗ СО «МКМЦ «Бонум») Дугиной Е.А., ГАУЗ СО «Ирбитская центральная городская больница» Подушкину Д.А., ГАУЗ СО «Красноуфимская районная больница» Мясникову П.Н., ГАУЗ СО «Городская больница № 1 город Нижний Тагил» Павловских А.Ю., и.о. главного врача ГАУЗ СО «Городская больница город Первоуральск» Рожину А.И., ГАУЗ СО «Ревдинская городская больница» Овсянникову Е.В., ГАУЗ СО «Серовская городская больница»

Болтасеву И.Н., ГАУЗ СО «Городская больница город Каменск-Уральский» Соловьеву Р.В., ГАУЗ СО «Детская городская больница город Нижний Тагил» Клейменову Д.М., ГАУЗ СО «Детская городская больница город Первоуральск» Шайдуровой О.В., ГАУЗ СО «Детская городская больница город Каменск-Уральский» Гульяеву С.А., главному врачу ГАУЗ СО «Городская больница город Асбест» Брагину И.В.,»;

2) пункт 4 признать утратившим силу;

3) в пункте 6 слова «ГБУЗ СО «Территориальный центр медицины катастроф» заменить словами «ГАУЗ СО «Территориальный центр медицины катастроф»;

4) в подпункте 2 пункта 6 слова «ГБУЗ СО «Свердловская областная клиническая больница № 1», МАУ «Детская городская клиническая больница № 9» заменить словами «ГАУЗ СО «Свердловская областная клиническая больница № 1», ГАУЗ СО «Детская городская клиническая больница № 9 город Екатеринбург».

2. Внести изменение в перечень муниципальных образований, закрепленных за медицинскими организациями для оказания специализированной амбулаторной оториноларингологической помощи взрослому и детскому населению Свердловской области, утвержденный приказом от 14.02.2018 № 211-п, изложив его в новой редакции (приложение).

3. Внести в перечень муниципальных образований, закрепленных за медицинскими организациями для оказания специализированной стационарной оториноларингологической помощи взрослому населению Свердловской области, утвержденный приказом от 14.02.2018 № 211-п, следующие изменения:

1) слова «ГБУЗ СО «Серовская городская больница» заменить словами «ГАУЗ СО «Серовская городская больница»;

2) слова «ГБУЗ СО «Ирбитская центральная городская больница» заменить словами «ГАУЗ СО «Ирбитская центральная городская больница»;

3) слова «ГБУЗ СО «Алапаевская городская больница» заменить словами «ГАУЗ СО «Алапаевская городская больница»;

4) слова «ГБУЗ СО «Городская больница № 1 город Нижний Тагил» заменить словами «ГАУЗ СО «Городская больница № 1 город Нижний Тагил»;

5) слова «ГБУЗ СО «Городская больница город Первоуральск» заменить словами «ГАУЗ СО «Городская больница город Первоуральск»;

6) слова «ГБУЗ СО «Красноуфимская районная больница» заменить словами «ГАУЗ СО «Красноуфимская районная больница»;

7) слова «ГБУЗ СО «Городская больница № 1 город Асбест» заменить словами «ГАУЗ СО «Городская больница город Асбест»;

8) слова «ГБУЗ СО «Городская больница город Каменск-Уральский» заменить словами «ГАУЗ СО «Городская больница город Каменск-Уральский»;

9) слова «ГБУЗ СО «Ревдинская городская больница» заменить словами «ГАУЗ СО «Ревдинская городская больница»;

10) слова «ГБУЗ СО «Свердловская областная клиническая больница № 1» заменить словами «ГАУЗ СО «Свердловская областная клиническая больница № 1»;

11) слова «МАУ «Центральная городская клиническая больница № 23», МБУ «Центральная городская клиническая больница № 6», МАУ «Городская клиническая больница № 40» г. Екатеринбурга» заменить словами «ГАУЗ СО «Центральная городская клиническая больница № 23 город Екатеринбург», ГБУЗ СО «Центральная городская клиническая больница № 6 город Екатеринбург», ГАУЗ СО «Городская клиническая больница № 40 город Екатеринбург».

4. Внести в перечень муниципальных образований, закрепленных за медицинскими организациями для оказания специализированной стационарной оториноларингологической помощи детскому населению Свердловской области, утвержденный приказом от 14.02.2018 № 211-п, следующие изменения:

1) слова «ГБУЗ СО «Детская городская больница город Нижний Тагил» заменить словами «ГАУЗ СО «Детская городская больница город Нижний Тагил»;

2) слова «ГБУЗ СО «Детская городская больница город Каменск-Уральский» заменить словами «ГАУЗ СО «Детская городская больница город Каменск-Уральский»;

3) слова «ГБУЗ СО «Городская больница № 1 город Асбест» заменить словами «ГАУЗ СО «Городская больница город Асбест»;

4) слова «МАУ «Детская городская клиническая больница № 9» заменить словами «ГАУЗ СО «Детская городская клиническая больница № 9 город Екатеринбург».

5. Внести в порядок организации оказания оториноларингологической помощи в медицинских организациях Свердловской области, утвержденный приказом от 14.02.2018 № 211-п, следующие изменения:

1) слова «МАУ «ГКБ № 40» заменить словами «ГАУЗ СО «ГКБ № 40»;

2) слова «МБУ «ЦГКБ № 23» заменить словами «ГАУЗ СО «ЦГКБ № 23»;

3) слова «МАУ «ЦГКБ № 23» заменить словами «ГАУЗ СО «ЦГКБ № 23»;

4) слова «МБУ «ЦГКБ № 6» заменить словами «ГБУЗ СО «ЦГКБ № 6»;

5) слова «МАУ «ДГКБ № 9» заменить словами «ГАУЗ СО «ДГКБ № 9»;

6) слова «ГБУЗ СО «ОДКБ № 1» заменить словами «ГАУЗ СО «ОДКБ»;

7) слова «ГБУЗ СО «СОКБ № 1» заменить словами «ГАУЗ СО «СОКБ № 1»;

8) слова «МБУ Екатеринбургский клинико-диагностический центр» заменить словами «ГАУЗ СО «Городская клиническая больница № 14»;

9) слова «МБУ «ЕКДЦ» заменить словами «ГАУЗ СО «ГКБ № 14»;

10) слова «ГБУЗ «СООД» заменить словами «ГАУЗ СО «СООД»;

11) слова «ГБУЗ СО ДКБВЛ НПЦ «Бонум» заменить словами «ГАУЗ СО «МКМЦ «Бонум»;

12) дополнить раздел 1 пунктом 5-1 следующего содержания:

«5-1. Направление пациентов для оказания высокотехнологичной медицинской помощи осуществляется в соответствии с порядком организации оказания высокотехнологичной медицинской помощи утвержденным приказом Минздрава России от 02.10.2019 № 824н «Об утверждении Порядка организации оказания высокотехнологичной медицинской помощи с применением единой государственной информационной системы в сфере здравоохранения».».

6. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) в течение десяти дней с момента подписания.

7. Копию настоящего приказа направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области и в прокуратуру Свердловской области в течение семи дней после дня первого официального опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого Заместителя Министра здравоохранения Свердловской области С.Б. Туркова, Заместителя Министра здравоохранения свердловской области Е.А. Чадову.

Министр



А.А. Карлов

Приложение к приказу
Министерства здравоохранения
Свердловской области
от 20.01.2022 № 43-н.

Приложение № 1 к приказу
Министерства здравоохранения
Свердловской области от
14.02.2018 № 211-п

**Перечень
муниципальных образований, закрепленных за медицинскими организациями для
оказания специализированной амбулаторной оториноларингологической помощи
взрослому и детскому населению
Свердловской области**

№ п/п	Медицинские организации, оказывающие оториноларингологическую помощь	Муниципальные образования, закрепленные за медицинскими организациями
1.	ГАУЗ СО «Краснотурьинская городская больница»	городской округ Краснотурьинск городской округ Пелым Ивдельский городской округ Североуральский городской округ городской округ Карпинск Волчанский городской округ
2.	ГАУЗ СО «Серовская городская больница»	Серовский городской округ Сосьвинский городской округ Гаринский городской округ Новолялинский городской округ городской округ Верхотурский
3.	ГАУЗ СО «Ирбитская центральная городская больница», ГАУЗ СО «Талицкая центральная районная больница»	Муниципальное образование город Ирбит» Ирбитское муниципальное образование Тавдинский городской округ Таборинский муниципальный район Туринский городской округ Слободо-Туринский муниципальный район Талицкий городской округ

		Тугулымский городской округ Байкаловский муниципальный район Пышминский городской округ
4.	ГАУЗ СО «Алапаевская городская больница»	Муниципальное образование город Алапаевск
5.	ГАУЗ СО «Алапаевская центральная районная больница»	Муниципальное образование Алапаевское Махневское муниципальное образование
6.	ГАУЗ СО «Артемовская центральная районная больница»	Артемовский городской округ
7.	ГАУЗ СО «Городская больница № 1 город Нижний Тагил» ГАУЗ СО «Детская городская больница город Нижний Тагил»	город Нижний Тагил городской округ Верхний Тагил городской округ Нижняя Салда Невьянский городской округ Кировградский городской округ Верхнесалдинский городской округ Горноуральский городской округ городской округ Верх-Нейвинский Качканарский городской округ Нижнетуринский городской округ Новоуральский городской округ городской округ Верхняя Тура городской округ Красноуральск Кушвинский городской округ городской округ ЗАТО Свободный

8.	ГАУЗ СО «Городская больница город Первоуральск», ГАУЗ СО «Детская городская больница город Первоуральск»	городской округ Первоуральск Шалинский городской округ городской округ Староуткинск Нижнесергинский муниципальный район Михайловское муниципальное образование Бисертский городской округ городской округ Дегтярск
9.	ГАУЗ СО «Красноуфимская районная больница»	Муниципальное образование Красноуфимский округ Артинский городской округ Ачитский городской округ
10.	ГАУЗ СО «Городская больница город Асбест»	Асбестовский городской округ Мальшево Белоярский район городской округ Рефтинский городской округ Сухой Лог Камышловский городской округ
11.	ГАУЗ СО «Городская больница город Каменск-Уральский», ГАУЗ СО «Детская городская больница город Каменск-Уральский»	Муниципальное образование г. Каменск-Уральский Каменский городской округ Богдановичский городской округ
12.	ГАУЗ СО «Ревдинская городская больница»	городской округ Ревда
13.	Поликлинические отделения учреждений здравоохранения города Екатеринбурга	Муниципальное образование «город Екатеринбург»
14.	ГАУЗ СО «Свердловская областная клиническая больница № 1», ГАУЗ СО «Областная детская клиническая больница», ГАУЗ СО «МКМЦ «Бонум»	Все муниципальные образования Свердловской области, в том числе Сысертский городской округ, городской округ Верхняя Пышма, муниципальное образование «поселок Уральский», Арамильский городской округ, городской округ Верхнее Дуброво Полевской городской округ городской округ Заречный Режевской городской округ Березовский городской округ
15.	ГАУЗ СО «Детская городская клиническая больница № 9 город Екатеринбург»	Все муниципальные образования Свердловской области, кроме г. Нижний Тагил городской округ Верхний Тагил городской округ Нижняя Салда

		<p>Невьянский городской округ Кировградский городской округ Верхнесалдинский городской округ Горноуральский городской округ городской округ Верх-Нейвинский Качканарский городской округ Нижнетуринский городской округ Новоуральский городской округ городской округ Верхняя Тура городской округ Красноуральск Кушвинский городской округ городской округ ЗАТО Свободный городской округ Первоуральск Шалинский городской округ городской округ Староуткинск Михайловское муниципальное образование Бисертский городской округ городской округ Дегтярск г. Каменск-Уральский Каменский городской округ Богдановичский городской округ</p>
--	--	---